Коммерциялык емес
Акционерлiк когам

ЩАЗАЩ СПОРТ ЖЭНЕ
ТУРИЗМ АКАДЕМИЯСЫ

БYирык

rl3. о/, Д/t6 эк.r.

Некоммерческое
акционерное общество

КАЗМСКМАКАДЕМИЯ
СПОРТА И ТУРИЗМА

прикАз

Xn о/-П

А-iшлаты цаласы

Об утверждеЕии состава Ректората

город А.тшаты

в связи с кадровыми изменениями и Еtктуализацией составаректората,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следуIощий состав Ректората на2025-2026 уIебньй год с 03 января 2026года;

м Аты-женi, тегi / ФИО Лаyазымы/ Щолжность

l Закирьянов Кайрат Кайруллинович Президент

2 Закирьянов Бауржан Кайратович Вице-президент

3 Артыков Марс Ишенбаевич Вице-президент

4 Нурмуханбетова Щинара Кенжеевна первый проректор - проректор по академическим

вопDосам и качеству образования _
5 Кенжебекова Гулсин Уалиевна

6 Ескалиев Мухтар Зайнулдинович

7 Макогонов Александр Николаевич Руко в одитель аппаратqJцрqддgцдд

8 Хван Май Ундеевич Советник Президента по сrrорту

9 Жчманова Алия Султангалиевна Секретарь ученого Совета и ректо_рqта

l0 Зкриенов Серик Гыйнаятович Руководитель админи9тративно-хозяйо

11 Садыко ва Гупда"а tаЁдqуý9ý9ддл_ Главный бухгалтер

12 Мырзаева Шолпан Касеновна Начальник отдела управлениrI персоналом и

делопроизводства

13 Григоренко Сергей Федорович Начальник юридического отдела

|4 Хайдаров Хайрболат Декан факультета олимпийскоJ9 Jцgрfq

15 Агелеуова Айгуль Токтархановна Декан факультета менеджмента туризма и спорта

16 конакбаев Бакытбек
М\д<аметканович

,Щекан факультета профессионального спорта и

единоборств

-

l7 Ушкемпиров Алмат Токтарбекович Ру**одrrель студенческого спортивного клуба
КазАСТ

18 Ибраимова Асель Ашимтаевна заведующий кафедрой социально-гуманитарных
дисциплин и цифровых технологий

l9 Орынбаева Улсерик КьrдщрýqДщцд И.о. заведущего кафедрой казахских, русс

20 Байтурбаева Асель Тулегено!на И.о. заведущего кафедрой мир!рцд 19цц99

2l Белегова Алия Аканбаевна Заведующий кафедрой теоретические основы

физической культуры и спо!Iа___--
22

Б

кисебаев Жанибек Сагатович

Жчнi сбек .Щинара rЦрrедцц5цэц И. о.заведиощего кафедрой JцglfцэддддIр_

24 Омаров Ернар Ержанович З аведующий кафедрgДФ)з99Дз_
00022

Кожамжаров ТалгатýqцТуд9l9ц9Еg:
и.о.заведующего кафедрой казахских национальных

Щэукей Щанияр С epi кбекулы

И.о.заведующего кафедрой легкой атлетикиУнтаев Холдар Камба
И.о.заведующего кафедрой зимних и сложно-

техническшх видов с
Плахута Георгий Андреевич

И.о.заведующего кафедрой гимнастики и плавания

заведующий кафедрой бокса, тяжелой атлетики иКасымханов Берикбол Амантаевич

Заведующий кафедрой турд9Iиед J9Ахмедова Салтанат Жолдеqýgцgддq
высшей школы тренеровшепетюк Михаил Николаевич

ý2.
Об утвержлепиш состава Ученого совета

В связи с кадровыми измененuýNIи,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить с 03 января2026 года следующий состав Ученого Совета:

м Аты-жонi, тегi/ ФИО ЛауазымыЩолжность
1 Закирьянов

кайоат Кайруллинович
Президент

2. Закирьянов Бауржан Кайратович Вице-президент
Артыков Марс Ишенбаевич Вице-президент

4. Нурму;<анбетова Щинара
кенжеевна

5. Кенжебекова Гулсин Уалиевна Проректор по науке, инновациJIм и цифровой
тпансфоDмации

6. Ескалиев Мухтар Зайнулдинович Проректор по спорту и социально-культурному
Dазвитию

7, Макогонов Александр
николаевич

Руководитель аппарата управлениJI

8. шепетюк Михаил Николаевич Директор высшей школы тренеров

9. Мамбетказиев Тимур Хамцтgдцч Руководитель комплаенс-службы

10. Хван Май Ундеевич Советник Президента п! Jцgрfу

11. Жуманова Алия Султангалиевна Секретарь ученого совета и ректората

12. Садыкова Гулдана
сайлаубековна

Главный бу<галтер

13. Мырзаева Шолпан Касеновна

14. Григоренко Сергей Федорович Начальник юридичеоко!9 шд9дq

15. ЗкDиенов Серик Гыйнайятович
16. Жамбулатова Гульнар

Абжановна
Руководитель библиотеки

|7, сембаева Алия Амантаевна Руководитель отдела науки и международных о

18; пя Дмитрий Радионович Руководитель учебного управления

19. Тулеугалиева Сауле Сериковна Руководитель отдела послевузовского образования,

аккредитации, рейтинга и повышения квалификации

20. Хамидолла Аманryл
Хамидоллацызы

Руководитель Медиацентра

2| Рахметов Эльёр Хурсандович Гуковод"тель отдела воспитательной, социальной и

спортивно-массовой работе

22. Калабаева Акбаян Куатбаевна Руководитель офиса регц9трqт9р9

2з. Бухарбаев Жандарбеrс 4gцqр9дцч _ руководитель инновационно-технического отдела

24, Агелеуо ва Айгуль Токтарцец9дцq

25. Хайдаров Хайрболат
саламатович

Щекан факультета олимпийского спорта

26. конакбаев Бакытбек Декан факультета профессионального спорта и

мухаметканович единоборств

27. Ушкемпиров Алмат
Токтарбекович

28.

Б.

Ибраимова Асель Ашимтаевна заведующий кафедрой социально-гуманитарных

дисциплин и цифровых технологий

Орынбаева Улсерик
кыдырбайкызы

и.о. заведущего кафедрой казахских, русских языков

з0. Байтурбаева Асель Тулегеновна И.о. заведущего кафедрой мировьIё l9цц9Е

зl Белегова Алия Аканбаевна

32. кисебаев Жанибек Сагатович Заведующий кафедрой анатомии, физиологии и

спортивной медицинFI

JJ. Жчнiсбек Динара Нургалыццызы И.о.заведующего кафедрой сц9ртцЕццё-]цIр

з4. Омаров Ернар Ержанович Заведующий кафедрqЁ4уФ9дq

35. Кожамжаров Талгатбек
тулегенович

И.о.заведующего кафедрой борьбы

з6, Щэукей Щанияр Серiкбекулы

з7. Унтаев Холдар Камбарович И.о.заведующего кафедрой д9цц9ЁзIд9fLrщц
38. Плахуга Георгий Андреевич

з9. Касымханов Берикбол
Амантаевич

Заведующий кафедрой бокса, тяжелой атлетики и

восточныхединоборств _
40, Заведующий кафедрой туризма и сервиса

4l. Кожаков Нуртас Коспанулы и.о.заведующего кафедрой гимнастики и плавания

42. танабаева Жамиля Кемелбековна Руководитель ГККП <<Специализированная школ€t:

интернат-колледж для одаренных в спорте детей>>

4з. Серiкбай Назым Серiкцызы FРSЕ 22-5 студент 4 курса

44. Уайсова Томирис Сейдуллаевна TOUR 23-1 студент 3 курса

45, мамметкалыева Альбина
Куанышевна

FOS 23-16 студент 3 курса

Президент

ЕнгiзушiДнесено:
ЩБжэне IIQКБ басшысьt/ Начальник ОУПи,Щ

Ш.К.Мырзаева

К.К. Закирьянов

Келiсiлдi/ Согласовано:
Зац белiм_iнiц баиIтысыlНачальник юр.отдела

- Григоренко С.Ф.